[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От      23.  12.   2025г.                                                                                №    513

р. п.  Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 20.01.2016г. № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2025 № 569 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», вступающим в силу 01.09.2025 года, Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20 января  2016 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».
   1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги», подразделе «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ», пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
- «2.20. Получение муниципальной услуги путем использования федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (ЕПГУ) возможно при наличии у заявителя учетной записи на ЕПГУ.
Заявление может быть подано заявителем через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа, оформленного и подписанного в соответствии с требованиями федерального законодательства к порядку оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных или муниципальных услуг в форме электронных документов. Срок предоставления услуги исчисляется со дня поступления (регистрации) заявления в организационном отделе администрации Духовницкого муниципального района и регламентируется пунктом 2.4. настоящего регламента.
Информирование заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги (регистрации, принятии в работу, результате рассмотрения заявления и иных действиях) осуществляется через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) путем проставления соответствующих статусов, предусмотренных функционалом ЕПГУ.  К типовым видам статусов о ходе предоставления услуги, которые могут быть размещены в личном кабинете заявителя на едином портале, относятся:

- «заявление (запрос) зарегистрировано»,

- «заявление (запрос) возвращено без рассмотрения»,

- «приглашение заявителя на личный прием»,

- «предоставление услуги приостановлено»,

- «предоставление услуги прекращено»,

- «в предоставлении услуги отказано»,

- «услуга предоставлена».
          Изменения статусов о ходе предоставления муниципальной услуги доставляются в личный кабинет заявителя автоматически с помощью технического инструментария данной электронной платформы.

Результат предоставления услуги может быть получен по желанию заявителя также на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа. Способ получения результата рассмотрения заявления, поданного в электронной форме посредством ЕПГУ предварительно указывается в тексте заявления. Выдача дубликата документа, полученного по результатам предоставления муниципальной услуги – не предусмотрена.

Сведения о категориях (признаках) заявителей для данной муниципальной услуги размещаются в реестре услуг и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
          2.Опубликовать постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района.

          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района А.С. Таланова.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                                   И.С. Лялин